
 

                 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 39 del 01.03.2019 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 33 del 01.03.2019 

 

OGGETTO: Assegnazione loculo cimiteriale identificato dal n. 67 Settore C (a 
sinistra della Croce). Ditta Sarra Pasqualino. 
  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno uno del mese di marzo,  nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
 

COPIA 
 

 



COPIA  Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 39 del 01.03.2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 
 
 
VISTA la richiesta presentata dal Signor Pasqualino Sarra, per la concessione urgente di un loculo, 
assunta al protocollo di questo Ente in data 26.11.2018 al n. 3614,  

 VISTO il decreto sindacale n. 10 del 27.11.2018 con il quale, per motivi di estrema urgenza, si 
assegnava al richiedente di cui sopra il loculo identificato dal n. 67 – situato al piano terra del 
Cimitero Comunale - settore “C” a sinistra della Croce per la tumulazione del Sig. Sarra Angelo, 
deceduto in data 26.11.2018;  

DATO ATTO che il Signor Sarra Pasqualino ha provveduto ad effettuare il pagamento della 
somma complessiva di € 1.350,00 (milletrecentocinquanta/00) tramite versamento su CC/P n. 
13096037 intestato alla tesoreria comunale; 

RITENUTO di poter assegnare, in via definitiva il loculo identificato dal n. 67 – situato al piano 
terra del cimitero comunale - settore “C” a sinistra della Croce, alla ditta richiedente;   

VISTA la deliberazione G.C. n. 29 del 13/04/2010 di determinazione dei corrispettivi per le 
concessioni;  

VISTO l’art. 192 D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il Regolamento di Polizia mortuaria D.P.R. n. 285/1990;  

VISTO il vigente regolamento comunale per i servizi cimiteriali;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

Di assegnare in via definitiva al Signor Ferri Pasqualino, meglio prima generalizzata, il loculo 
identificato dal n. 67 e situato al piano terra del cimitero comunale – Settore “C” a sinistra della 
Croce;  

Di dare atto che la concessione si perfezionerà con stipula di regolare contratto ed avrà durata di 
anni 50 (cinquanta) decorrenti dalla data di effettiva occupazione del manufatto;  

 
Di dare atto che la concessione verrà formalizzata secondo lo schema di contratto già approvato 
con determinazione n. 37/2002;  

Di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati;  
 

Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 



COPIA  Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 39 del 01.03.2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to: dr. GIUSEPPE CIOFFI 



COPIA  Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 39 del 01.03.2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000.  

NOTE:  

Pescosolido, 01.03.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to: Rag. Anna D’Ambrosio 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 39  del registro Generale. 

 

Pescosolido, 01.03.2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Pescosolido,  lì 15.03.2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 
 

 


